

Koolid valmistuvad uueks alguseks.

Lk 2



Kui palju maksab lapse 1. klassi saatmine? Lk 3



Haridusametnikust väikese maakooli direktoriks. LK 4

Elva Postipoiss

Nr 30 (765)

Laupäev, 28. august 2010

Hind 7.50 / € 0.48



Näituse kuraatori Anneli Aani sõnul on üks erilisi eksponaate kuldkirjas trükitud ajalehe Uus Tee lisaleht Koduloolane. 1958. aasta lehest saab lugeda Elvasse muuseumi asutamise plaanist ja mida selleks peab ette võtma. Foto: Milvi Kapaun

Muuseum tuulutab lugemisaastal vanu ajalehti

Käimasolev lugemisaasta töö Tartumaa muuseumi fondidest ja kirjandusmuuseumi varasalvedest huviliste ette lugemismaterjali Eesti ajakirjanduse ajaloost.

Milvi Kapaun

Tartumaa muuseumi väikeses saalis avatud näitusel "Eilne" ajaleht" demonstreeritakse muuseumi fondides leiduvaid haruldasi ja tavalisi trüki-meedia eksemplare tsaariajast kommunismiehitamise aastateni. Lugeda saab ka ajakirjandusega seotud pärimuslugusid, ülestähendused pärinevad kirjandusmuuseumist.

Vanim eksponeeritud ajalehe eksemplar on 1823. aastal Tartus Otto Wil-

helm Masingu välja antud "Marahwa Näddalileht". Haruldased on ka Eesti sõltumatu pressi isaks nimetatud Kusta Toomi oma kulu ja kirjadega otse metsas välja antud ajalehe "Hääl" numbrid. Esimese eestikeelse ajalehe, 1806. aastal ilmunud "Tarto maa rahwa Näddali-Leht" kümne säilinud väljaande koopiaid saab sirvida 1998. aastal ilmunud samanimelise kogumiku lisas. Ajalehele "Tarto maa rahwa Näddali-Leht" pühendatud teose koostas ajaloolane Tõnu Tannberg, kes lehe kümme säilinud numbrit avastas üllatuslikult 1994. aastal Peterburis Venemaa Riiklikust Ajalooarhiivist. Nimetatud talurahvalehes avaldati teateid ka välismaa sündmustest ja sõjast Napoleoni vastu. Poliitilise informatsioo-

ni jagamist maarahvale pidas tsaarivalitsus ohtlikuks ning 1806. aasta lõpus ajaleht keelustati.

Hädas tsensuuriga

Elva asukoha olemasolu märgiti ajakirjanduses esmakordselt 1886. aastal Ado Grenzsteini välja antud ajalehes "Olevik", kus anti teada, et "Elva nimeline raudtee peatuse koht on kaardile saanud". Kahjuks see unikaalne lehenumber Tartumaa muuseumist puudub, eksponeeritud on väljaanded 1884. aastast. Näha saab J. W. Jannseni toimetatud esimese eestikeelse perioodilise nädalaväljaande "Perno Postimees ehk Näddalileht" 1857-1858 aastakäiku ning ajalehe "Eesti Postimees ehk Näddalileht" 1867. aasta eksemplari. Jannsenil tu-

li ka tsensuuriga vägikaid vedada. Ajalehehoimeinatjat võrdles ta kokaga, kes küll tahaks oma lugejatele maitsvat ja toitvat rooga pakkuda, aga kel selleks puudub oma tuba ja luba: "Temmal on üllemalt poolt roakatsujad seatud, kes igga kedo ajal omma ei ehk jah peavad jure ütleva ja kus ta jääb, mõnned asjad peavad ikka ka jalgopiddi kitsa värrava vahhele kinni jäma..." [tähelepanekud ajaloolaselt Ea Jansenilt].

Igaühe jaoks midagi

Ajakirjanduse arendes on sündinud üha uued väljaanded erinevatele huvigruppidele, seltskonnalehed ja huumorajakirjad. 1936. aastal kirjanik Immanuel Pau toimetatud seltskonnalehest "Roheline Post" saab lugeda

"seltskonnauudisi ja kosjakuulutusi". Eesti poliitilisi ja majanduselu väärnähtusi nüpelanud nalja- ja pilkekunsti nädalikirjast "Meie Mats" on väljaanded aastatest 1915-1921.

Väljapaneku vürtsiteraks on valik pärimuslugusid alates ajast, mil ilmalik ajakirjandus talurahvani jõudis.

"Tammel [Rannu kihelkond] luges pea iga talumees Sakalat. Õpetaja A. Krausel pahameel selles suhtes: "Kui need lollid targemaks saavad, meie tööd siin tühjaks teevad, siis põrgu maa pääl!" on kohalik jutustaja Jaan Maks pajatanud.

Väljapanek "Eilne" ajaleht" on huvilistele avatud oktoobrikuu lõpuni.

Torustike ehitus jõuab Mahlamäele

29. juulil sõlmis Emajõe Veevärk peale eduka hankemenetluse läbiviimist ehituslepingu AS-ga Skanska EMV, kes hakkab lähiajal ehitama torustikke Mahlamäe linnaosas ning Vellavere tee ja Lohu tn piirkonnas. Inseneri- ja järelevalveteenuseid osutab OÜ Korbovek. Ehitustööde maksumus on ca 11,5 miljonit, inseneriteenused maksavad ca 1,5 miljonit krooni. Ehitustööd algavad septembris ja kestavad läbi talve, kuid enamik töid peaks olema lõpetatud aastavahetuseks, taastamistööd jäävad 2011. aasta juunikuusse.

2009. aasta alguses sai Elva linn perioodi 2007-2013 Ühtekuuluvusfondi (ÜF) toetustest heakskiidu Elva vee- ja kanalisatsioonisüsteemide rekonstrueerimise projektile. Projekti abikõlblikud kulud on 131,6 miljonit krooni, millele planeeritud läbi viia projekteerimine, ehitustööd ja inseneriteenuse hanked. Summast ümardatult 70% tuleb ÜF vahenditest ja 30% on toetuse saaja omaosalus. Seoses juba kavandatud muutustega projektis võib tööde maksumus ning omafinantseeringu määr lähiajal muutuda, eeldatavasti linnale soodsas suunas. Torustike ehitus peab olema lõplikult valmis ning kõigil Elva elanikel võimalus liituda ühisveevärgi ja kanalisatsiooniga hiljemalt 2013. aasta aprillis.

Varasemast ÜF toetusteperioodist rahastatud Emajõe ja Vohandu jõe valgala veemajandusprojekti raames on Elva linna vee- ja kanalisatsioonitorustikesse investeeritud juba üle 100 miljoni krooni.

ELV

**Ava-aktus
Elva
Muusikakoolis
toimub
1. septembril
kell 16**

1. september toob Elvasse koolirahu!

1. septembril kuulutatakse Elvas välja 2010/11 õppeaasta koolirahu. Tseremoonia raames allkirjastavad haridus- ja teadusminister Tõnis Lukas ja Eesti Õpilaskondade Liidu esimees Kristo Peterson Koolirahu lepingu. Koolirahu on välja kuulutatud 1999. aastast.

“Koolirahu tseremoonia on traditsioon, mis suunab veelgi enam tähelepanu turvalise koolikeskkonna loomisele ja sellele, et koolis oleks hea olla,” ütles Lastekaitse liidu juhataja Alar Tamm. “Koolirahu puhul ei räägi me ainult koolivägivalgala võitlemisest, vaid liisaks turvalisusele peab kool olema koht, kuhu nii õpilased kui ka õpetajad lähevad hommikul röömuga.”

Koolirahu sõnumi võtab sellel aastal kok-

ku kõige paremini Oscar Wilde'i mõttetera “Ära tee teistele seda, mida Sa ei taha, et Sulle tehakse”. See kutsus üles kõiki mõtlema ja käituma just nii, et kõigil oleks koolis hea ning turvaline ja igal hommikul rõõm kooli minna. Koolirahu ei puuduta ainult õpilasi ja õpetajaid, vaid hakkab peale juba kodust ja hõlmab kogu kogukonda.

Elvas toimuv koolirahu tseremoonia algab õpilaste rongkäiguga, millele järgneb tseremoonia, kus allkirjastatakse ka koolirahu leping ning päev jätkub kultuuriprogrammiga.

Koolirahu programmi eestvedajaks on Lastekaitse Liit ja seda toetavad ja aitavad ellu viia Swedbank, haridus- ja teadusministeerium ja Elva linn. ELV

Koolid valmistuvad usinalt alguseks

Elva piirkonna viie omavalitsuse seitsmes koolis läheb tänavu esimesse klassi 170 õpilast, paarikümmend õpilast rohkem jätkab kooliteed Rõngu, Rannu, Nõo ja Elva keskkoolides.

Sirje Veldi

Mida lähemale 1. septembrile, seda rohkem näeb tänavatel lapsi, pikalt suvepuhkusest naasevad tööle õpetajad ja koolid saavad taas ootusärevat sagimist täis.

Tänavusuvet ei ole koolid nii remondilõhnased kui varasematel aastatel. Elva gümnaasium elab suurema remondi ootuses, mis peaks algkoolimaja raamatukogu poolses tiivas algama juba aasta lõpus.

“Kui ei lähe suurteks kohtuaidlusteks, siis peaks kogu algkoolimaja mine-ma remonti kevadel,” ütles koolidirektor Matti Kangor. “Esimesel veerandil on kõik täpselt samades ruumides nagu varem. Tegime väiksemaid hädava-jalikke remonte põhiliselt Puiestee tänava majas, uuendasime koolimööblit, remontisime paari klassi põrandaid. Oleme püüdnud mõistlikult majandada ja raha tuleb hoida suurema remondi omafinantseeringuks.”

Elva gümnaasiumis läheb 1. klassi 70 last ja tuleb kolm paralleeli. Gümnaasiumi tuleb 55 õpilase ringis ja avatakse kaks paralleeli. Kuid need arvud võivad direktori sõnul enne kooli algust veel pisut muutuda.

Mõningad muutused on ka pedagoogide osas. Kolm Elva gümnaasiumi õpetajat, Eevi Kooskora, Aleksander Menning ja Galina Pustölnik on läinud pensionile. Juurde on tulnud kaks uut inglise keele õpetajat – Krista Ummik ja Inge Kangor, uus eesti keele õpetaja Jaana Purga ja arvutiõpetaja Joosep Tosmin. Täiskohaga kehalise kasvatuse õpetajana alustab sel aastal Marek Pihlak.

Õpilaste jaoks koolis oluliselt midagi ei muutu. 10. klass alustab kolmesuunalisena: humanitaar-, reaali ja rakendus-suund.

1. september tuleb siiski Elva gümnaasiumile varasemast erilisem, sest tänavu kuulutatakse koolirahu välja Elvas.

“See on ülevabariigiline projekt, mis toob meie rohkem meedia tähelepanu ja on rohkem selline emotsionaalne, seotud väärtuskasvatusega,” ütles Matti Kangor. “Koolirahu on sisuliselt kooli seisund, mis võimaldab teha sisulist kvaliteetset ja head



Foto: internet

tööd, koolis on distsipliin ja kord, õpilaste käitumine ja koolikohustuste täitmine, suhted õpilaste ja õpetajate ja ka omavahel on normaalsed, kohalik omavalitsus toetab, informatsioon on avatud ja aus... Minu arvates on oluline, et linnas või omavalitsuses, kus see koolirahu välja kuulutatakse, on asjad korras. Õhukond on tõine, usaldav, rahulik, sõbralik ja toimiv.”

Rannu keskkool

Rannu koolis läheb tänavu esimesse klassi 21 õpilast ja kümnendasse klassi 20 õpilast. Kui mitte arvestada seda, et suvel sai kool uue direktori, kelleks on Valeri Talu, siis pedagoogide kaadris väga suuri muutusi ei ole, vaid ühe põhikooli inglise keele õpetaja lapsepuhkuse ajaks võetakse tööle üks asendusõpetaja.

Rannu keskkoolis on suvel paigaldatud tuletõkkeuksed, remonditud kooli sööklad, vahetatud ja soojustatud on võimla kõrvalruumide katus, remonditud abiruum, algklasside maja kaks tuulekoda ja riietusruum, ostetud klassikomplekti jagu ühekohalisi koolilaudu. Lisaks mainitule on veel pisemaid remonte tehtud suure majas.

Uus direktor ütleb, et sügavaid muutusi Rannu koolis pole toimunud ja esialgu ei ole ka plaanis. “Võib-olla on veidi teisiti see, et pole enam paralleelklasse. Kõiki klassikomplekte on üks,” ütleb Talu. Algavaks õppeaastaks soovin Rannu Keskkooli õpilastele ja õpetajatele sära silmadesse, armastust südamesse, hoolivust ja austust kõikide vastu, kes meid ümbritsevad.”

Kooliaasta avaaktus on 1. septembril kell 8.30 Rannu rahvamajas.

Nõo koolid

Nõo põhikoolis läheb 1. klassi 44 õpilast. Kehalise kasvatuse õpetaja Liilia Tamm läks pensionile. Poistele hakkab kehalist kasvatust õpetama Priit Toru, eesti keelt ja kirjan-dust Kristel Mets, ühiskonnaõpetust Alla Vinitšenko.

Nõo põhikooli direktori Rein Uusma sõnul ei ole algaval õppeaastal varasematega võrreldes erilisi muutusi. Õpetajatele ja õpilastele soovib direktor kõikide eesmärkide ja soovide täitumist.

Nõo põhikooli 2.-8. klasside avaaktus on 1. septembril kell 8.30, 1. ja 9. klassil kell 10.

Nõo reaalgümnaasiumis avatakse tänavu kolm 10. klassi, igas 32 õpilast. 11. klassis hakkab õppima vahetusõpilane Saksamaalt.

Õpetajatest siirdus pensionile keemiaõpetaja Eevi Viirsalu ja bioloogiaõpetaja Anu Pendra. Bioloogiat hakkab õpetama Epp Vine.

Kooli direktori Jaanus Järveoja sõnul ei ole rahalised võimalused lubanud koolis suuremaid remonte ette võtta. Küll aga viis augustitorm lendu umbes 35 ruutmeetrit ühiselamu katust.

“Kuna hoone oli kindlustatud, võtab asjaajamine pisut aega,” ütles Järveoja.

Koolis rakendub järkjärgult uus õppekava, kuid väga äkilisi muutusi direktori sõnul pedagoogilise töö osas ei ole.

“Soovin sära silmadesse, vastastikulist usaldust ja koostööd,” ütleb Järveoja. “Soovin, et näeksime enne suve reaalseid samme meie koolimaja renoveerimisel.”

Nõo reaalgümnaasiumi avaaktus on 1. septembril kell 8.45.

Rõngu keskkool

Vaatamata sellele, et Rõngu koolimaja ei ole ka selle õppeaasta alguseks valmis, alustab Rõngu keskkooliteed 16 last, 10. klassi nimekirjas on 19 last.

Direktori asetäitjana õppe- ja kasvatustöö alal asub tööle Riina Rästa. Koolipere soovib uues ametis jõudu eelmisele õppealajuhatajale Uku Wilsonile, kellest on saanud Kärla põhikooli direktor Saaremaal. Pensionile on otsustanud minna kauaaegne geograafia ja Globe'i õpetaja Mare Tina.

“Kahjuks on ikka veel lõpetamata Rõngu keskkooli hoone rekonstrueerimine ja koolipere jätkab tööd ajutistel pindadel,” ütles koolidirektor Ene Paks.

“Ootame koolihoone omanikult ja rekonstrueerijalt AS-ilt KR Priit hoonestusõiguse üleandmist Rõngu vallale, et ehitustööde lõpetamist oleks võimalik finantseerida. Algavaks õppeaastaks soovin õpilastele ja õpetajatele rõõmsat meelt, sihikindlust ja vastupidavust ning kustumatut huvi teadmiste vastu.”

Avaaktus on 1. septembril kell 9 Rõngu keskkooli võimlas.

Konguta ja Valguta

Rõngu valla teises koolis, Valguta lastealge-koolis läheb 1. klassi tänavu kolm last. Kooli personal on sama, mis eelmisel aastal. Koolis on suvel tehtud jooksvat remonti, parandatud välistrasse. Kooli avaaktus on 1. septembril kell 10.

Kongutas alustab esimeses klassis 14 last. Avaaktus on kell 10 kooli saalis.

KOOLIALGUSE INFO

Kell 11 kogunevad 1. klasside õpilased oma klassidesse Tartu maantee 3 koolimajas

Kell 11.15 kogunevad 12. klasside õpilased ja klassijuhatajad pildistamiseks Tartu maantee 3 koolimaja juurde

Kell 11.30 kogunevad 2.-6. klasside õpilased Tartu maantee 3 oma klassijuhataja klassiruumis

Kell 11.30 kogunevad 7.-11. klasside õpilased Puiestee 2 oma klassijuhataja klassiruumis

Kell 12.00 algab rongkäik Puiestee 2 koolimaja juurest lauluväljakule

Kell 12.20 kooliaasta avaaktus lauluväljakul esimese klassi õpilastele õpilaspiletite üleandmine

Kell 13 Koolirahu tseremoonia ja koolirahu lepingu allkirjastamine

Kell 14.15 klassijuhatajatunnid 7.-12. klasside õpilastele Puiestee 2

Kell 14.30-17 kultuuriprogramm HOIAME ÜKSTEIST

- * Elise Ustav
- * Spordiklubi Airi võimlejad
- * Tantsuklubi Triiniks
- * Bänd CPC
- * Luisa Värk
- * Tantsustuudio Joy

Noortepäev rannas

30.august 2010 kell 14- 21

Päeval kavas:

- ★ võistkondlikud mängud
- ★ võistlused
- ★ osavusmängud
- ★ töötod

Parimatele üllatusauhindad!

Avalöök lõpeb tantsides omanäolises kostüümis, kõige omanäolisem saab pärjatud.

Noortepäeva juhivad noored ise!



Anne-Liisa Maasikule sel päeval veel koolikotti ei ostitud. Foto: Sirje Veldi

Esimese klassi koolijütsile kulub tuhandeid kroone

Kooliasjade valik kauplustes võtab, pehmelts öeldes, silme eest mustaks, sest tänapäeval ei ole pliats enam lihtsalt pliats ja kustummeagi on riulis vähemalt kümme eri sorti.

Sirje Veldi

Egas midagi, koolimine ja kaasa ja kauplusesse, kust leiab müüja-konsultandi, kes oskab sulle täpselt selletada, milline pliats sobib esimese klassi lapsele ja milline mõeldud suurematele, millised kaaned lähivad ümber tavalisele ja millised muusikakoolipäevikule jne.

Astume sisse Elvas vaeldamatult kõige suurema koolikaubavalikuga Kesk tänava raamatu- ja bürootarvete poodi ja võtame müüja-konsultant Tanja Pikase ekskursioonijuhiks. Näpus on meil õpetaja antud pikk nimekirja kõigest, mis esimese klassi lapsel koolis vaja läheb.

Pealtnäha pikas nimekirjas on kõik tavalised koolitarbed ja esitsa mõtled, et mis selles siis ikka nii keerulist on.

No nii, ah et pinalid. Neid on terve riul, ühes on kirjutusvahendid sees, teises mitte. Ühes on peenikesed pliatsid, teises ilusad ja paksud. Õpetaja on soovitanud, et pliatsid võiksid olla kolmkantsed ja HB tugevusega. Tanja Pikas selgitab, et kolmkantsed pliatsid on ergonomilised, püüvad alles kirjutamist õppiva lapse käes kindlaminis õiges asendis. Paksemad pliatsid kestavad kauem, ei lähe maha kukkudes katki ja neid on hõlbus teritada. Et pinal ja pliatsid on kooliteed alustaja peamine töövahend, otsustame osta 85 kroonise.

Kuna kõik käärid lõikavad müüja sõnul ühtviisi hästi ning hinda mõjutab vaid välimus, otsustame siin kokku hoida ja leppime 6 kroonistega. Liimpulga saame 8 krooniga. PVA liimi puhul on aga oluline teada, et neid on erineva otsikuga. Lapsel on kindlasti mugavam liimida rullotsikuga liimiga, kust ei ole võimalik kogu liimi korraga välja pigistada ja niimoodi oma liimimistööd ära rikkuda. PVA liimi eest käime välja 11 krooni.

Vihikute mappe on 19 kuni 55 kroonini. Ei lähe edevaks ja ostame kõige odavamana – lootuses, et ehk peab vastu. Liikuvaaabitsa saame 32 krooniga.

Ühe 20 joonega ja ühe suurte ruutudega vihiku laseme lapsel ise kaanepildi järgi valida, saame hakama 3 krooniga. Seevastu joonistuspaperitega lähivad vaidluseks, sest paberivalik oleneb sellest, millega joonistada. Kõige odavam oleks muidugi koopiapaber, millele saab joonistada pliatsitega, kuid gvaššide ja vesivärvide jaoks peab olema paksem paber. Paberi hind sõltub kaalust, seega mida paksem paber, seda kallim. Paberit müüakse ka lehtede kaupa. Kuna õpetaja pole ette kirjutanud kindlat formaati, ostame väiksema formaadiga, et paremini koolikotti mahuks. Arvele lisandub 28 krooni.

Üllatuslikult ei nõuta esimeses klassis enam vesivärve, vaid gvašše ja rasvastid kriitide asemel on õlipastellid. Viimaseid kiidab ka Tanja Pikas: "Õlipastellidega saab superilusaid pilte! See on mõnusam kui veneaegne rasvakriit!"

Et õlipastellid praegu müügil soodushinnaga, ostame 16 värviga karbi. Arvele lisandub 25 krooni õlipastellide eest. 12värvilise

se paki viltpliatsite eest lisandub veel 36 krooni.

Gvaššide puhul on õpetaja kirjutanud, et need peavad olema hapukoorepakused ja ei tohi olla neoonsed. See võtab Tanja Pikase muigama. Tema sõnul on kõik gvaššid hapukoorepakused. "See sõna on tulnud sel aastal, eelmisel aastal seda kooli nimekirjades ei olnud," ütleb Pikas. "Võibolla on siis lapsed toonud kooli mõne vanaks läinud ja kuivanud ning veega lahjendatud värve, kuid meil selliseid müügil ei ole."

Pikas soovib Toycolori värve, mis on tööpoolest sajaprotsendiliselt pesu riidetelt mahapestavad. Ostame 90 kroonised värvid, millel on kaasas ka palett ning 29 kroonise ergonomilise käepidemega pintslite komplekti.

Veetops peab õpetaja soovil olema kaanega või purk, millel on keeratav kaas. Siin on müüja jälle väheke nõutu. Tema sõnul on aastaid sobinud ühe või kahe avaga väike tops. Kaanel ei näe ta sügavat mõtet, sest topsid on sellised, millest vesi niikuini kohe välja ei voola, kui tops ka juhtub maalimise ajal ümber minema. Seega saab hakama ka 14 kroonise topsiga. Selle ostamegi.

Veel ostame 33 värvilise paberilehega mapi, mis maksab 30 krooni, 6,5 krooni maksva painduva joonlaua ja 12 värviga plastiliini – 25 krooni. Tanja Pikas selatab, et on olemas nii öelda tavalist plastiliini, kuid ka Jovi firma plastiliini, mis ei jäta käsi rasvaseks, kuid kui kätepesemisvõimalus on olemas, pole see probleem, seega ei pea ostma kõige kallimat.

Teritaja puhul on oluline, et see oleks tugev. Müügil on ilusad Poni pildi-

ga teritajad, millele on tera külge liimitud – esimene kerge naks ja see on puru. Tugevamad on metallist teritajad, mis on aluse külge kinnitatud kruvidega. Samuti lähivad ka paljud odavad teritajad ruttu nüriks, nagu noadki. Teritajale kulutame 40 krooni.

Õpikute ümber soovib õpetaja näha lisaks tugevale paberile ka kilekaasi. Tanja Pikas ütleb, et oluline on kaasi ostma tules teada raamatu kõrgust, sest laiusest on kaaned reguleeritavad.

"Meil on mitmendat aastat olemas igasuguste mõõtmetega kaasi. Olen kõik vitsad kätte saanud ja tean, mis kõrguses kaasi peab olema rohkem, milliseid vähem. Kui on korralik koolikott, siis peavad kilekaaned hästi vastu ja saab järgmisel aastal ka kasutada," teab Tanja Pikas kogemustest oma lastega.

Ostame veel mõned vihikupaberid ja töövihikupaberid, kokku 10 krooni ning seejärel üritame leida kogu sellele varandusele ka sobiva ranitsa.

Tanja Pikas ütleb, et kui varem ostsid lapsevanemad odavamaid ranitsaid, siis tänava ostetakse hästi ergonomilisi Herlizi ranitsaid, mis on tööpoolest hästi selga toetavad, pehmed ja kerged. Kesk tänava raamatupoes maksavad need 520-785 krooni, tavalise seljakoti saab 170-390 krooniga. Meie esimese klassi laps valis 600 kroonise ranitsa. Arve kokku 1097,5 krooni, kusjuures ostmata on veel nimekirjas olnud pikk ja lühike dress, spordi- ja vahetusjalanõud, käterätt, pabertaskurätid ja kamm. Seega kulub 1. klassi lapse kooli saatmisel kohustusliku miinimumprogrammi täitmisele umbes 2000 krooni.

LÜHIDALT

Elva kooli eksamitulemustest

Esmaspäeval meedias avaldatud riigieksamite tulemuste järgi ritat seatud koolid teevad Elva koolidirektor Matti Kangori nõutuks, sest Postimehe tabeli järgi on Elva gümnaasiumil 170. koht, delfi.ee tabelis aga 79. koht.

Juba teist aastat on Kangori sõnul Postimees koole paremusjärjestuse seades teinud ühe ja sama vea, pannes pävakooli riigieksamite tulemused kokku õhtukooli tulemustega. Märksa objektiivsemaks peab ta delfi.ee tabelit, kus pävakooli ja õhtukooli tulemusi näidatakse eraldi. Kangori sõnul on kõikide nende gümnaasiumide, kus on lisaks ka õhtukool, tulemus märksa tagasihoidlikum võrreldes nende koolidega, kus kooli taset tagasihoidlike tulemustega õhtukool alla ei kisu.

Matti Kangor on Elva gümnaasiumi riigieksamite tulemustest koos-

tanud aastate lõikes oma tabeli ja sealt nähtub, et kool on saavutanud teatud stabiilsuse ning alates 2007. aastast on tulemused järjest paranenud. Kui 2006. aastal oli Elva gümnaasium riigieksamite järgi pingereas 171., siis 2007. aastal 148., 2008. aastal aga juba 89. ja 2009. aastal 62. kohal. Ka tänavused riigieksamite tulemused jäävad ligi paarisaja gümnaasiumiga võrreldes esimesse kolmandikku.

"Olla esimeses kolmandikus pingereas, kus on üle kaheksa kooli, on hea tulemus, sest tugevamaid lähivad meilt ära ka linnakoolidesse ja Nõmme," ütleb Kangor. "Mulle meeldib, et on stabiilsus ja Elva õpetajad on kõik tublid – midagi paraha öelda ei saa. Õpilaste seisukohalt on oluline saada riigieksamil sellised tulemused, millega saab minna edasi õppima kõrgkooli."

EPP

Hankele ei tulnud ühtegi pakkumist

Rõngu valla juulis väljakuulutatud riigihankele 15-aastase maksetähtajaga 27,2 miljoni kroonise laenu võtmiseks ei laekunud ühtegi pakkumist, ütles BNS-ile Rõngu vallavalitsuse finantsteenistuse juhataja Kaida Vool. "Ilmselgelt kuulutama välja uue läbirääkimistega pakkumise," ütles BNS-ile Rõngu vallavanem Priit Pramann. Tema sõnul kuulutatakse see välja reedel või esmaspäeval.

Laenu tahab vald võtta kapitalirenditehinguga refinantseerimiseks. Tegemist on Rõngu keskkoo-

li kapitalirendiga, ütles vallavalitsuse raamatupidaja Maie Luksepp juulis BNS-ile.

Nurjunud konkursi hankelepingu tingimuste järgi oluks võetava laenu baasintressimääraks viimase kuue kuu Euribor.

Rõngu vald hakkaks laenusummat tagasi maksuma tuleva aasta 1. jaanuarist igakuiste maksetena vastavalt maksegraafikule kuni 2025. aasta lõpuni. Laenulepingu tagatiseks pakkus vallavalitsus oma eelarvelisi vahendeid.

BNS

Lõpetame suve sportlikult!

Kevaldel loodud Elva kepikõnniklubi kutsub oma sõpru osalema SEB Sügisjooksul, mis toimub 12. septembril Tallinnas. Distantiks 10 km kepikõnnirada. Kõik osalejad saavad kingituseks T-särgi (registreerumisel teata oma suurus). Välja sõit kell 10.00 jaamahoonest.

Osavõtutasu on 50.- Kui soovid kaasa lüüa, anna oma soovid teada hiljemalt 30. augustil telefonil 5374 9121 (Gerda) või e-postiaadressil Hoolekoda@hotmail.ee.

Projekti läbiviimist toetab Elva Linnavalitsus.

Gerda Kiipli

Eakate päevakeskus alustab

31. augustil kell 10 alustab käsitööring, kuhu on oodatud kõik vanad ja uued tuttavad. Kogu suve igal kolmapäeval koos käinud koroonamänguklubi jätkab samas vaimus ka sügisel, ikka kolmapäeviti kell 12.

Esimene selle sügisene Pühajärve spaa külastus on juba 15. septembril, järgmised 13. oktoobril, 17. novembril ja 15.

detsembril. Ka sinna saab juba 31. augustist registreeruda.

7. oktoobril on järjekordne kohtumine linnavalitsuse esindajaga.

Eakate päevakeskuse juhataja Andres Beekmann palub päevakeskuses läbi astuda ka neil, kes on huvitatud sügisest ekskursioonist Matsallu.

EPP

LINNAVALITSUSE ISTUNG

24.08 otsustati:

Väljastada kirjalik nõusolek vee- ja kanalisatsiooni liitumisrajatise väljaehitamiseks aadressil: Öie tn 12, Väike-Tähe tn 2, Vana-Koidu tn 3, Valga mnt 33, Valga mnt 17b, Vaikne tn 8, Vaikne tn 6, Vahe tn 11, Uus tn 6, Urva tn 8, Urva tn 3, Urva tn 1, Metsa tn 1, Lille tn 4b, J. Kärneri tn 7, Koidu tn 15, Kase tn 13, Kase tn 3, Kaja tn 1, Kadaka tn 9, Jaani tn 16.

Lugeda korraldatud jäätmeveoga **ajutiselt mitteliitunuks** kaasomanikud aadressil: Tartu mnt 4, Raudtee tn 11b, Järve tn 7-5.

Jätta rahuldama kaasomaniku korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks lugemise taotlus aadressil Uus tn 9.

Algatada J. Kärneri tn 18, J. Kärneri tn 18b ja J. Kärneri tn 20 kinnisajadega liitmiseks sobiva maa piiride väljaselgitamise menetlus.

Jagada Uuta tee 4 katastriüksus kaheks katastriüksuseks: Uuta tee 4 pindala 1700 m² ja Jaama tn 5 pindala 1383 m².

Määrata lapse sünnitoetus Piia Purikule.

Anda raieluba Vaikne tn 4 kinnistul kasvava ühe männipuu raiumiseks; Vapramäe tn 22 kinnistul kasvava üheteistkümmne kuusepuu,

üheteistkümmne männipuu ja viie kasepuu raiumiseks; Uuta tee 10a kinnistul kasvava kahe kasepuu raiumiseks.

Anda reklaamiluba OÜ-le Sarbas reklaami eksponeerimiseks Valga mnt 9 aiale ja Kase 29 krundile; luba MTÜ-le Elva Jooksusari Elva jooksusarja IV etapi korraldamiseks 5. septembril; kasutusluba Liiva tn reoveepumpla paigaldamiseks; ehitusluba Tartu mnt 24a ja Rahu tänava reoveepumpla väliselektrivõrkude püstitamiseks.

Pikendada eluruumi üürilepingut Pikk 26 üürnikega (E. Tiido, Ö. Puusepp, T. Ottmann, L. Kons, V. Massakas, U. Suits).

Sõlmida OÜ-ga Arati mitteiluruumi üürileping ruumile asukohaga Kesk 20.

Lõpetada OÜ-ga VI ja PI mitteiluruumi üürileping; korraldatud jäätmeveoga mitteliitumine ennetähtaegselt aadressil Uuta tee 7.

Kanda majandustegevuse registrisse Vendimeistrid OÜ, puhastusteenuse osutamine.

Esitada eelnõu linnavolikogule: Elva linna õigusaktide muutmine seoses euro kasutusele võtmisega.

Maia Kukk, linnasekretär

President andis üle kodukaunistamise aasta auhinnad

President Toomas Hendrik Ilves andis 22. augustil Pärnu Kontserdimajas üle "Kaunis Eesti Kodu 2010" auhinnad. Tänavused 83 "Kaunis Eesti Kodu" auhinna saajat valis välja Eesti Kodukaunistamise Ühendus. Auhinnatseremoonia toimus 13. korda.

Tartu maakonnast tunnustas president perekond Piho kodu Elvas, perekond Prantsi Pirnaku talu Pulli külas Kambja vallas, perekond Silla ko-

du Kolga külas Nõo vallas ja perekond Puusepa Rundo talu Nõela külas Tartu vallas. Tartu linnast välis auhinna lasteade "Poku", perekond Noorema ja perekond Haari kodu.

Parimaks tervisesportlaseks tunnustati Võru Tamula järve ranapromenaad, parimaks tööstusmaastikuks Võru linna keskonnajaja ja kaunimaks kortermajas KÜ Ao Viis Tallinnas. EPP



Verivärske koolidirektor ei ole veel kõigi oma alluvatega kohtunud. Foto: Kersti

Haridusametnik hakkas koolidirektoriks

Valeri Talu on Rannu kooli direktori ametis olnud napilt nädal aega, kuid külarahvas juba teab ja teretab.

Sirje Veldi

"Koolipoisid tulevad külapeal vastu ja ütlevad, et nad teavad küll, kes ma olen. Kust nad küll teavad, ma aru ei saa," naerab Talu, kes ei ole veel jõudnud kohtuda suurema osa õpetajategagi. "Eks ma esimesel koolipäeval näen neid kõiki."

Valeri Talu ei taha esimese intervjuu anda, kuna on alles loetud päevad ametis olnud.

Kuna aastaid Valga maavalitsuse haridusosakonna juhatajana töötanud Talu oli plaanis niikuinii Valgast ära kolida, siis kevadiste struktuurimuutustega maavalitsustes avanes talle võimalus lasta end koondada ja saada koondamiskingituseks aastapalk. Et avaliku teenistuse seadus ei luba tal kolme aasta jooksul võtta vastu direktori kohta mõnes Valgamaa koolis, kuid soovimata nii kaua ka töötuna naise rahakoti peal elada, hakkas ta otsima töökohta Tõrva

ümbruses. Üle 20 aasta haridusosakonnas töötanud ametnik leiab, et muudatused on elus vajalikud.

"Loomulikult ei soovinud meist keegi lahti saada, kuid see oli meie pere soov, kuivõrd planeeritud oli niikuinii ärakolimine ja pole erilist vahet, kas sõita Tõrvast Valka või Tõrvast Randu – ainult 9 kilomeetrit vahe. Seega kasutasin kiiresti võimalust, võtsin raha, millega saan maja edasi ehitada ja otsisin ka uue kooli," räägib Talu.

Valeri Talu eriala on matemaatika-füüsika, kuigi ta ei ole pikki aastaid enam õpetajana töötanud.

"Olen andnud lubaduse, et niipalju kui mind valla arengusse soovitakse kaasata, selline saab olema ka minu panus," ütleb Talu ja lisab, et talle on Rannu vald hakanud selle lühikese ajaga väga meeldima. "Sõidame mõlemad abikaasaga hommikuti 12 kilomeetrit koos Tõrvast Pikassilda ja sealt toimub lahkumine, üks ühele teisele poole. Tegelikult on see hea, sõbralik ja ilus kant, tunnen endi siin päris koduselt."

Küsimusele, mida uut toob uus direktor endaga Rannu kooli kaasa, vastab

Talu, et peale selle, et on uus direktor, ei tule esialgu midagi uut.

Uued tuuled?

"Olen praegu äraootaval seisukohal. Vaatan, millised traditsioonid siin on, minu eesmärk on neid mitte lõhkuda. Kui vaja, tekitame pigem uusi juurde. Mis puudutab koolikorraldust, siis kahtlemata tahab iga koolijuht pärast tutvumist ka oma põhimõtteid rakedada, aga see ei juhtu päevapealt ja ei puuduta kõige tähtsamat – kooli ja õpetaja tööd klassi ees. See puudutab seda, et ka meie koolielu oleks läbipaistvam ja avatum, koostöös erinevate huvigruppidega. Tahan et saaksime ka hoolekogu teetuda ja ühiseid huve ellu viia."

Valeri Talu mõnab, et riigiametnikuna ei saanud ta olla oma mõtteavalduste ehk nii vaba, kui tahtnuks.

"Minu endine elu oli teistsugune kui nüüd," ütleb ta. "Olin bürokraat, haridusametnik. Täna olen koolijuht, kes lähtub hoopis teistest põhimõtetest kui haridusametnik. See ongi huvitav kogemus, et püüda mõelda nüüd teisiti. Mul on omad ideed ja

tõekspidamised, mida ma varem ei saanud kusagil skandeerida, sest see oleks olnud vastuvõetatu teatud seltskonnale."

Algatatud koolivõrgu reformist arvab vastne väikeses maakooli juhina Talu, et see on poolik ja lõpu selgeks rääkimata projekt.

"Täna on räägitud ühest – rahast. Aga raha ei ole elus kõige tähtsam. Räägitakse valikuvõimalustest, suuremast gümnaasiumist ja vähemalt kolmest õppe-suunast... Ei vaidle vastu – see kõik on õige, aga me peame oponentima ka teiste väidete, et mis siis ikkagi sellest piirkonnas juhtub, kui keskkooliosa kinni panna. Ma usun, et diskussioonid heade maakeskkoolide säilitamise võimaluste leidmiseks on veel ees. Tahan olla nende diskussioonide juures. Lisaks väikesetele maagümnaasiumitele on ka piirkondliku tähtsusega gümnaasiumite tulevik täna läbi rääkimata."

Rannu kooli uus direktor usub, et reformide tõmbetuultes leitakse kindlasti mingi alternatiiv, et reaalseid võimalusi arvestades jätta Randu alles õpekoht. Kuidas see toimub, näitab tulevik.

Koolituskeskus alustab uut õppeaastat

Elva koolituskeskuses jätkuvad eelmisel õppeaastal suurt huvi pakkunud keeltekursused. Oktoobri alguses jätkuvad Hella Tani juhendamisel inglise keele kursused nii keskastmele kui algajatele. Teised kursused algavad juba septembris. Damaso Ortiz õpetab hispaania keelt eelmisel aastal alustanutele ja ka päris algajatele. Soome keelt õpetab Maiu Juurik ja saksa keelt Tiit Ruus. Jelena Pert

õpetab vene keelt nii algajatele kui edasijõudnutele. Inglise keele kursused kestavad 50 ja teised 40 tundi. Kursuste maksumus on keelest olenevalt 1800 kuni 2300 krooni.

Inglise ja hispaania keele kursused toimuvad matkakeskuses, soome keelt õpitakse linnaraamatukogus, saksa keelt gümnaasiumis ja vene keelt Tartu muuseumis.

"Septembri lõpus taha-

me alustada tervislike toitumise valmistamise kursusega Elva gümnaasiumi köögis õpetaja Reet Ollino juhendamisel," ütles koolituskeskuse juhataja Krista Noorkõiv. "Õpime juurviljatoitude valmistamist ja hoidisid tegemist. Edaspidi tahame kaasata ka teisi juhendajaid, kes õpetavad tervisliku kokakunsti saladusi."

Elva linnavalitsuse toetusel jätkub ka keskkonnateadlikkuse kursus Reet

Priimani juhendamisel. Järgmine koolitus on plaanis 27. septembril.

"Ootame linnakodanike soove, mis teemad teile huvi pakuksid ja milliseid koolitusi veel pakkuda," ütles Noorkõiv.

Kursustele saab registreeruda knoorkoiv@gmail.com või mob 516 7362. Rohkem infot leiata Elva Koolituskeskuse kodulehelt www.elvakoolitus.ee.

EPP

Elva kinos 29. augustil kell 19 A-RÜHM

"A-rühm" ehk Alfa-üksus koosneb neljast endisest erivägede sõdalasest, kes lavastati süüdi kuriteos, mille eest karistuseks määrati 10 aastat eriti range režiimiga kinnipidamisasutuses. Põranda alla minnes kasutavad nad oma unikaalseid oskusi, et puhastada oma hea nimi ja leida tõelised süüdlased.

Pilet 40.- Alla 12a mittesoovitatav!

5. septembril kell 19 KARVAPALLIDE KÄTTEMAKS

Lustakas koguperekomöödia noorest ja ambitsioonikast kinnisvaraarendajast Dan Sandersist, kelle järjekordne arendusprojekt tikub vägisi puutumata looduse keskele, ning pundist vihaseks aetud loomadest, kellele selline asi pole kaugelki meeltmööda.

Pilet 40.-

Elva Postipoiss

Toimetaja Sirje Veldi Tel. 730 9899
e-mail: eppoiss@kodu.ee

Väljaandja OÜ Elva Postipoiss, Elva, Kesk 32, juhataja Kersti Koosa.

Toetaja Elva Linnavalitsus. Kuulutuste vastuvõtt E, T, K kella 9-17 raekojas Kesk 32 tuba 209. Kujundaja-küljendaja Kristina Kütt. Trükk AS Võru Täht

Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada nende selguse huvides. Kaastöid ei retsenseerita ega tagastata. Toimetus ei vastuta reklaamide ja kuulutuste sisu eest. Elva Postipoiss on Eesti Ajalehtede Liidu liige. Kaebuste korral ajalehe sisu kohta võite pöörduda Pressinõukogusse pn@eall.ee või tel. 646 3363

Ametit ja naist ei vaheta

JUUBILAR Mehaanik Mihkel Dedov

1. septembril 55. sünnipäeva tähistav Mihkel Dedov seab elus esikohale pere.

Milvi Kapaun

Kas pead ennast Käärde elanikuna rohkem elvakaks või rõngukaks?

Eks mõlemad. Olen Rõngu ja Elvaga seotud siinpool ja sealpool piiri. Nii on ka elamine – elan Rõngu vallas, aga Elvas teen toimingu. Kui küsitakse, kus elad, siis ikka Elvas.

Kas Käärde peaks olema Elva linna osa?

Kui olin Rõngu vallavalikogu liige, hääletasin selle vastu. Olin valla patrioot ja Rõngu poolt. Tulevikus näen ikkagi, et Käärde alevik ja Kaseküla liituvad haldusreformi käigus Elva linnaga, mis oleks ju loogiline.

Viimastel valimistel te vallavalikokku ei kandideerinud?

Ei kandideerinud, sest leidsin, et minu eelistused ja vaba aeg on teiste huvidega seotud, poliitikaga ei taha ennast enam siduda.

Mis Elvas muret teeb?

Elvast rääkides on meeldiv, et saime kaks kena lasteaeda, mille üle võib linn uhkust tunda. Mis puudu, see on kultuuritempel. Nii palju kui mina mäletan, on erinevatel aegadel olnud algatusi palju, kuid erinevatel asjaoludel jäänud ettevõtmised pooleli. Teadmata ajaks on edasi lükatud ka Sinilinnu laiendusprojekt. Aga aktiivne inimene leiab hobeid tegelemise võimaluse ka väljaspool Elvat ümbruskonna rahvamajas.

Olete ühes töökohas vastu pidanud 37 aastat?

Võib öelda jah, et olen töötanud ainult ühes ettevõttes. Pärast Tihemetsa sovhoostehnikumi lõpetamist alustasin tehnilise hoolde meistri ja mehaanikuna Elva sovhoosis, millest tänaseks on saanud AS Teedla Mõis. Meil on lüpsikari, tegeleme selle areutusega ja peame ka noorloomi. Põhiline sissetulek on piimast, kontor asub Teedla endises kauplusehoones.

Kuidas abikaasaga tutvusid?

Gorkis sõjaväes viimastel kuudel. Käisime sügisel sovhoosis kartuleid võtmas, seal olid ka pedagoogilise instituudi tüdrukud. Seal tutvusimegi. Kui sõjaväest koju tulim, pidasime kaks aastat kirjavahetust ja käisime üksteisel külas, enne kui otsustasime 1979. aastal abielluda. Kuusteist aastat oli ta Elva keskkoolis vene osakonnas keemia-bioloogia õpetaja, hiljem ka eesti koolis vene keele õpetaja. Praegu töötab lasteaias Önneseen õpetaja abina.

Eesti keel sai ruttu selgeks?



Mihkel Dedov peab lugu kalal käigust ja sportimisest ning naudib vaba aega pere seltsis. Foto. Milvi Kapaun

Väga ruttu. Silvi Lemberg oli koolis keemia-bioloogia laborandiks ning jutt käis ainult eesti keeles. Kodune keel on meil täielikult eesti keel. On isegi mõnes mõttes kahju, sest noorem poeg valdab eesti ja inglise, mitte vene keelt. Vanem poeg siiski vene keelt oskab.

Vanem poeg Peeter on mitmekordne Eesti noortemeister jalgrattasõidus. Miks sportlase karjäär pooleli jäi?

Peeter treenis Kalmuse käe all, kes tegi mulle etteheiteid, et ma ei jõudnud kauem poissi spordi juures hoida. Tol ajal oli aga Peeterile gümnaasiumi lõpetamine tähtsam kui sport, 12. klassis olid tal esimesel veerandil ainult nullid ja kriipsud. Elu käis ainult laagrites ja võistlustel. Poiss ütles ise ka, et tulebki valida, kas õppimine või sport. Aktsepteeris tookord minu nõuannet. Sportimist pole ta maha jätnud, on aktiivne tervisesportlane, osaleb maratonidel ja võistlustel.

Spordiga tegelete ise ka?

Kooliajast peale. See piisik on nii tugev, et aastatega võiks nagu juba tagasi tõmbuda, aga harjumus on suur, ei saa kuidagi loobuda. Talvel käin võimlas kaks korda nädalas korvpalli mängimas. Suvel niipalju kui kergetõustiku võistlusi on, osalen alati nii Elva kui Rõngu eest. Rahvaspordiüritustest ühtegi maratoni naljalt vahele ei jäta. Sel aastal oli ilus suvi, sai Verevi rannas rannavõrkpalli nautida

Kuidas harrastustega tegelemiseks töö kõrvalt aega jääb? Väsitava tööpäeva lõpus veel sportima...

Kalal käik jääb laupäevaks-pühapäevaks. Tervisesport on pärast tööd õhutul. Hing ikkab minna, kasvõi väsinuna – sinna parata ei saa. See ongi vaheldus – üks asi töö, teine asi harrastus, tervisesport. Seal

on teised inimesed, teised jutud ja teine miljö. Rattasõitu teen rohkem, joosta enam ei jõua nii palju. Aastad teevad oma töö, põlved juba kehvad.

Mida pead spordis heaks tulemuseks?

Sprint ja kaugushüpe istuvad kõige paremini, need on minu alad. 60 m olen praegu suuteline jooksmas 8,4. Kaugushüppes aga aastatega järjest sentimeetrid kukuvad. See, et nooruses 60 meetrit 7,9 jooksin ja nüüd veel 8,4ga suudan, on minu jaoks hea saavutus küll.

Kus kalal käite?

Võrtsjärvel, Emajõel ja Peipsil. Kõige suurema kala, üheksakilose haugi sain Keeri järvest.

Mis on elus esikohal?

Pere, siis kalandus ja seejärel tervisesport. Pere on alustugi, kust kõik algab. Nii lapsed kui vanemad peaksid tegelema mingi hobiga, et elu poleks üksluine ning ei tekiks rutiini kodutöö-kodu. Tähtsad on pereüritused, et mitte unustada enda kõrval abikaasat ja lapsi. Poolteist aastat tagasi käisime kogu perega Mauritiusel. Abikaasaga käime Rannus klubiõhtutel tantsimas.

Milline on olnud toredaim aeg?

Eriti toredad on olnud kolmkümmend üks abieluaastat. Kui on rosinasilmne särav naisterahvas kõrval, siis tõttad ikka rõõmuga töölt koju. Oleme suutnud üksteist alati mõista. Meie jaoks on tähtsad kooskäimised ja -olemised, olgu need siis tantsuõhtud või reisid.

Esimene september on olnud sulle kahekordne pidupäev?

Kui abikaasa veel õpetajana töötas, siis minule töökaaslastelt ja abikaasale õpilastelt toodud lilled hõivasid meil alati pool korterit. See oli tõeline lilleparadiis kodus! Vaatasime, kumb rohkem lilli sai.

10 AASTAT

ELVA POSTIPOISS
286, 25.08.2000

► Raekoja saalis toimus üleriigiline mittetulundusühingute nõustamiskeskuste koostööseminar. Osavõtjaid oli 20 asutusest.

► Linnapea Aare Andersoni arvates töötab Eesti avalikus sektoris kujuneda lähiaastate suurimaks ettevõtmiseks haldusreform.

Uderna küla 61016
Rõngu vald
Tel: 529 5620;
734 9918
www.hot.ee/udernahk

SA UDERNA HOOLDEKODU

Elva lähistel pakub täisväärtuslikku ja kodust elukeskkonda eakatele inimestele.

Hooldekodu asub kaunis Uderna Mõisas. Meil leiad abistava, sõbraliku ja rõõmsameelse õhkkonna!

Tule ja veendu, et ka vanaduspõlv võib muretu olla!

Huviringide esimesed kohtumised

Ring	Õpetaja	Kuupäev	Kell	Koht
Beebikool (2k-2a)	Piret Laur-Reilson	02. sept	17.00	Sinilind
Kitarriõpetus	Martin Aidnik	10. sept	14.00	Sinilind
Klahvpilli mängijate koolitus	Rein Bleive	03. sept	16.00	Sinilind
Kodundus- ja kombeõpetus	Siiri Puhalainen	07. sept	15.00	Sinilind
Laste lauluring (4-10a)	Gerli Jõgi	05. sept	11.00 4-6a 12.00 7-10a	Sinilind
Laulustuudio	Livia Kuuskvere, Triin Norman, Malle Suiste	07. sept	16.00	Sinilind
Loovus- ja taimeseade	Kaie Lepp	7.,8.sept	14.00	Sinilind
Mudilasring "Lepatriinu"	Kaie Lepp	6.,7. sept	10.00	Sinilind
RNstuudio	Merit Täht	02. sept	17.00	Sinilind

Info Kultuurikeskus Sinilind kodulehelt sinilind.elva.ee või tel 745 7201

Oktoobris lisandub uusi ringe, jälgige reklaami!

11. septembril Elva Sinilinnus

MAAGIAPÄEV

Kell 9.30 rituaalne avamine

Sinilinnu saalis
kell 10 Bioenergeetik
TOOMAS PÄLL

kell 12 Inimese 4 aastaega läbi
astroloogilise sümbolika.
Astroloog **IGOR MANG**

kell 14 Inimese saatus – üks osa elust.
Sensitiiv-ravitseja **PAIDE ANNA**

kell 16 Loeng-kontsert Universumi
muusikast. **URMAS SISASK**

Sinilinnu peeglisaalis
kell 11-15 loeng "Tarokaardid ja
oma saatuse kujundamine".
MARGIT KULDSAAR, ÜLLE ALLIK

Pilet 75.- (üksikloeng), päevapilet 150.-
Piletid juba müügil Sinilinnus!

* alla 7a. laps tasuta

* päevapilet sisaldab kõiki saalides toimuvaid loenguid!

Sinilinnu fuajees müügil temaatiline kaup.

Sinilinnu parklas

LOODUS- JA KÄSITÖÖTOODETE MÜÜK

Laadainfo: 527 3661, muu info 5567 0541

ANNA ÄRA – VAHETA – OSTA LAAT

Taimed, seemned, istikud ja muud aia- ja loodustooded.

Tule ja osale! Info: 5663 2920 Elva Naisselts

sinilind.elva.ee

HKK **SINILIND**



ELVA
LINNAVALITSUS

Selgusid Elva Rull 2010 võitjad

Kolmandat aastat järjest Elva spordiliidu korraldatud võistlussarja Elva Rull parimad rullitajad ja Elva meistrid selgiti kolmapäeval toimunud viimasel etapil. Juunis-juulis toimunud rullisarja neli esimest etappi sõideti Elva - Peedu kergliiklusteel, viimane osavõistlus toimus Elva südalinnas marsruudil Mägra publi - Vaksalihoone - Mägra publi. Öhtupooliku soojaks sارانud hilissuvine päike meelitas võistlusrajale 30 rullisutajat (etappide rekord) ja neli rullisusatajat. Kokku oli osalejaid etappidel 39, koondarvestuses koha saamiseks tuli sõita vähemalt kolmel etapil.

Viimase etapi parimad pälvivid ka Elva meistritiitli. Võistlusklasside kiireimad olid Indrek Tobreluts,

Aimur Uuk, Heidy Punnar, Eda Koppel, Kai Mölder, Riho Sülla, Mihkel Unt, Johanna Hendrikson, Anna-Lota Aalberg, Andreas Ilves. Noorim osaleja oli kuueaastane kahevõistleja Jaan Raimund Margus. Rullisusakadel tegi kiireima sõidu Eveli Saue Priit Viksi ees. Noortest võitis Kaius Loos Peeter Kompuse ees.

Võistlussarja Elva Rull 2010 üldvõitjad oma vanuseklassides olid Andrus Treu (2. Priit Salumets); Heidy Punnar; Johanna Hendrikson (2. Marianne Järv, 3. Kersti Mölder); Karl Sigfrid Margus (2. Mihkel Unt); Kai Mölder; Riho Sülla; Anna-Lota Aalberg (2. Eliise Hendrikson, 3. Kätlian Kilvits); Rain Sülla; Jaan Raimund Margus.

EPP



Rullirajal kiireim naine Heidy Punnar võitis rullisarja ja Elva meistri tiitli. Foto: Kersti Koosa

AS BACULA (Aakre küla, Puka vald)
ostab
PIHLAKAMARJU
Marjad peavad olema puhtad, kuivad, kobarata või väikese kobaraga.
Hind 8.-
Vajalik eelregistreerumine
E-R kella 9-17 tel 767 9660 või 767 9666

KASUTATUD RIIETE JA JALANÕUDE KAUPLUS
Elva saunamajas Pikk 8 • E-R 10-18, L 10-15
30. ja 31. augustil kõik riided 70% odavamad!
1. septembril uus kaup!

HEA JÕUSAALI KÜLASTAJA
1. ja 3. septembril jõusaal suletud.
2. septembril jõusaal avatud 17-20
Alates 6. septembrist jõusaal avatud E-R 15-20.30
Jõusaali administratsioon



Trekisõidus meistritiitli pälvitud Maarja Kuuskvere rühhib edukalt ka rattakrossiradadel. Fotod: arhiiv



Ka maastikurattakrossis head minekut näidanud Gabriel Leppik sõitis trekivõistlustel välja kolm medalit ja Eesti meistri tiitli meeskondlikus sprindis.

TÜ ASK sportlastele trekisõidus kaks meistritiitlit

23.-25. augustil Tallinnas Pirita velodroomil toimunud Eesti meistrivõistlustel trekisõidus võitsid TÜ ASK ratturid kolme värvi medaleid. Meistritiitli võideti meeskondlikus sprindis, Maarja Kuuskvere tuli Eesti meistriks paigaltstardiga sõidus.

Milvi Kapaun

Esimesel võistluspäeval selgitati Eesti meistrid sprindisõidus ja meeskondlikus sprindis.

Sprindirajal oli kiireim profiklubi Kalev Chocolate Team rattur Eerik Idarand klubikaslane David Randoja ees. Juunioride klas-

sis (M18) tuli Henry Rebane hõbemedalile, noormeestest (M16) sai Silver Mäoma pronksi. Meistritiitlid ja kuldmedalid meeskondlikus sprindis võitsid Rainer Põvvat, Caspar Austa ja Gabriel Leppik.

Teispäeval toimunud jälitussõidus oli Eerik Idarand taas võitmatu. Head sõitu tegi Gabriel Leppik, kes lõpetas võistluse kolmanda kohaga Pärnu ratturi Karlo Aia järel. Noormeeste võistlusklassis sai Silver Mäoma hõbemedali, neidudest (N16) sõitis pronksile Sirje Lepik. Meeskondlikus jälitussõidus oli TÜ ASK võistkond koosseisus Henry Rebane, Maikel Kuusma, Silver Mäoma ja Kaarel Redi neljas.

14-aastastele ratturi-

tele jagati medaleid mitmevõistluses Omnium. TÜ ASK võistlejatest sõitis pronksmedalile Mae Lang.

Võistluste kolmandal päeval võisteldi paigaltstardist ja grupisõitudes. 1 km paigaltstardiga sõidus võitis kolmanda Eesti meistri tiitli nendelt võistlustelt Eerik Idarand mitmekordse Eesti trekisõidumeistri Daniel Novikovi ees. Lätlase Vitaly Kornilovi järel neljanda koha saanud Gabriel Leppik tuli Eesti meistrivõistluste arvestuses pronksmedalile. Rainer Põvvat oli 5., Caspar Austa 8. Meesjuunioride klassis sai Henry Rebane hõbemedali. Naiste Eliitklassis tuli 500 m paigaltstardiga sõidus Eesti meistriks Maarja Kuuskvere. Pronksmeda-

li said 500 m paigaltstardiga sõidus Henry Rebane ja Sirje Lepik.

Meeste 30 ringi pikkuse Scratch sõidu võitis Tamme jalgrattaklubi rattur Vahur Valvas mulluse meistri Caspar Austa ees. Kolmas oli Karlo Aia Pärnu Kalevi Spordikoolist.

Paralleelselt Eesti meistrivõistlustega viidi läbi ka Eesti karikavõistlused trekisõidu mitmevõistluses Omnium 2010. Nelja ala kokkuvõttes võitis Eerik Idarand (10p) Vahur Valvase (13p) ees. Karlo Aia sai 17 punkti ja oli kolmas, Caspar Austa oli 19 punktiga neljas. Esikümnesse mahtusid TÜ ASK sportlastest veel Rainer Põvvat (5.) ja Gabriel Leppik (7.).

Eesti meistrid laskejooksus Lessing ja Lehtla

Eelmisel nädalavahe- tusel selgitati Haan- jas Eesti meistrid las- kejooksus indivi- duaal- ja ühisstardi- võistlusel.

Milvi Kapaun

Meeste põhiklassis oli individuaaldistantsi stardis kaheksa võistlejat, kel- lest teisel võistluspäeval toimunud ühisstardiga jook- sus osales neli. Mõlemal distantsil tuli Eesti meistriks Roland Lessing. 7 km pikkusel individuaalvõistlu- sel tegi ta neljas tiirus kok- ku kolm möödalasku ning edestas viie eksimusega hõ- bemedali saanud Priit Vik-

si minuti ja 31 sekundiga. Kolmas oli üheksa trahvi- ga Daniil Steptšenko, kao- tus võitjale 2.54. Kolmas El- va suusaklubi võistleja Siim Ala oli 5. Priit Viks teisel võistluspäeval stardis pol- nud, hõbemedali sai Daniil Steptšenko.

Elva suusaklubi laskesu- satajatest sai individuaal- jooksus pronksmedali Mih- kel Unt M13 klassis (ühis- stardist 5.), Karl Margus oli mõlemal alal 4.

M15 klassis said Magnar Aruoja ja Peeter Kompus mõlemal päeval vastavalt 4. ja 5. koha. Esimesel päeval 8. kohaga lõpetanud Kaius Loos parandas ühishistardist jooksus tulemust koha vör-

ra. M19 klassis tõusis indi- viduaalvõistluses 5. koha saanud Kalev Ermits teisel võistluspäeval pronksmeda- lile. Verner Lessing lõpetas mõlemad distantsid 6. ko- haga. Heigo Lepik oli M21 klassis individuaaldistantsil 5., ühisstardiga jooksus 4. Heiki Mäesalu oli mõlemal võistluspäeval parim M40 klassis Andrei Dudarevi ees.

Harrastajate hulgas indi- viduaalrajal kolmandaks tulnud Kaspar Songisepp parandas teisel võistluspäe- val tulemust koha võrra ja sai hõbemedali.

Naistest osales esime- sel võistluspäeval põhiklas- sis neli laskesuusatajat. Ees-

ti meistriks tuli 6 km ra- jal Kadri Lehtla (4 trahvi, aeg 31.36) Eveli Saue (5+9 sek.) ees. Elisabeth Juudas oli kolmas, Sirlil Hannil nel- jas. Kadri Lehtla läbis ainsa- na ka pühapäeval toimunud ühisstardiga distantsi.

N21 klassis oli ainsana võistlemas Kristel Viigipuu. Viis möödalasku ja aeg 34.02 oleks individuaalvõistluses täiskasvanute konkurent- sis andnud kolmanda koha. Teisel võistluspäeval osa- les N21 klassis ainsa võit- lejana Karmen Alnek. Konkurentsitult võistles ka Airi Alnek N40 klassis.

Eesti meistrid suvebiath- lonis rullidel selgitatakse 11.-12. septembril Otepääl.

Head muusikat mahub ka sõstrapõõsaste vahele

“Sõidame Signe ja Tiidu juurde Elva lähedale Uuta talu. Tuttav õu sõstrapõõsastega, armsad inimesed, lihtsad ja sügava sisuga laulud. Marek Sadam ja Toomas Laur. Sadama humoorikad heietused. Elise helisev ja kaunis hää. Peale kontserti ei taha rahvas laiali minna, kallistatakse, kutsutakse kooki sööma. Signe küpsetab üha uusi kooke juurde. Lahkume viimastena. Lehitame...”

Nii kirjutab Uuta talus 15. augustil toimunud kontserdist oma blogis Tiidu Ehrenpreis.

Uuta talu perenaisel Signe Ustavil jagub tänusõnu kõigile, nii kontserdikülalistajatele, kes Ustavite maa kodu oma kohalviibimise kaunistasid, äikese- ja vihmapilved laiali ajasid ja

pererahvaga koos kontserti nautisid, Rein Abelile pannkoogipanni eest ja Olavi Jõe saarele, kes kooke küpsetas ja Aare Hansenile, kes gaasiballooni kinkis ning Leelo Suidtile ja Reno Laidrele ja kõigile teistele, kes ürituse toimumisele kaasa aitasid ja loomulikult ka ALO-TV-le, kes ootamatult oma bussiga tol õhtul Uuta talu oli sattunud. Kaugeim kontserdikülaline oli kohale tulnud Šveitsist, lähim oma külast.

“Veel nädal enne kontserti elas meie pere üle tormiõuduse, mille tõttu vana, umbes 80 aastane vaher murdus, aga jäi pidama vanaadele kaseokstele ja saun jäi alles,” meenutab Signe Ustav. “Kui puu oleks sauna katusele kukkunud, oleks kogu kontsert mokas olnud.

Sellepärast tahan tänada oma lapsi ja kõiki abilisid, kes aitasid kontserdipaiga jälle korda teha ning hommikust õhtuni terve nädala puu saagimise, lõhkumise ja riita ladumisega ametis olid.”

Pere tänab loomulikult ka Marek Sadamat ja Toomas Lauri, kes andsid võimaluse Elva ja Tartu ümbruse rahvale sellisest toredast üritusest osa saada.

“Käisime Sadamat ja Lauri ka Kilingi-Nõmmel kuulamas, seal tormas raju vihm ja äiksest oli taevas ilutulestik – fantastiline vaatepilt,” ütles Signe Ustav. “Rahvas nautis kontserti, kuulajad ja esinejad olid vihmast märjad, aga keegi ei raatsinud ära minna, sest laulud olid nii lummavad ja kaunid. Suur tänu!” EPP



Marek Sadam, Elise Ustav ja Toomas Laur Uuta talus esinemas. Foto: Meelis Reinart

Kõik ükssada nelikümmend osalejat on võitjad

Sportdivõistlusi korraldatakse enamasti põhimõtetel, et selgitada välja võitja – üks, kes on kõigist teistest parem.

Tervisesarja “Väge Täis” põhimõte on teistsugune. Siin ei võrrelda inimesi omavahel ja ei tunnistata kedagi paremaks teise suhtes. Kõik osalejad on võrdsed ja ainuke, kelle üle võitu üritatakse, on iseenda laiskus ja mugavus. Tulles tugitoolist välja loodusesse on iga osavõtja oma ego üle võidu saavutanud ja väärneb selle eest tunnustust. Seepärast anname kõigile rajal käinud inimestele Vägilase diplomi ning kehakohutust tervislike toitumise- ja saunaga. Õnneks jagab konkurentsi välistava võistluse ideed ka üha rohkem ettevõtjaid, kes ei pea paljude korraldajatele oma kasumist toetust eraldada. Nii tuli selle aasta sarja neljanda etapi uueks peasponsoriks Eesti kütusefirma Olerex. Tänu nende toetusele loosisime kõigi 140 osavõtja vahel välja auhinnad, milleks seekord olid erinevad sporditarbed ja kinkekaardid Pop Spordilt.

Võitjateks osutusid Tõnis Käpa, Mihkel Käna, Alex-Sandra Piiraja, Väi-



Väikelastekodu vägev vägi väge võtmas. Foto: Karl Kontor

no Eri laid, Klaara Väiko, Toomas Lainoja, Tõnu Russak, Aime Kangro, Kalmer Kilvits, Urmas Põlgast, Kaspar Mihailov, Viktor Ilves, Tiidu Illus, Kaarel Salumäe ja Ingrid Raadom.

Eriauhinnad väljapanek vägevaimale kollektiivile on märgatavalt aktiivsemaks muutnud erinevate ettevõtete ja ühenduste osalemise. Lisaks jätkuvalt ühtse võistkonnana välja tulnud Elva Väikelastekodule ja Õnne-seene lasteaiale üllatas seekord rohke osavõtuga Elva Konsumi pere, kellele läkski Tartumaa Tervisespordikeskuse kinkekaart. Elva suurimate ettevõtete juhid on tuntud oma spordilembuse

poolest. Toetatakse töötajate harrastusi näiteks firma sümbollikuga kujundatud spordirõivaste eraldamise kaudu. Seni pole aga suured oma potentsiaali suutnud ära kasutada ja väikesete kollektiivide ühtne vaim on neile edu taganud.

Täiesti boikoteerivad aga tervisesarja üritusi Elva tervishoiutöötajad ja apteekrid, kelle esindajaid pole peale üksiku erandi osavõtjate hulgas registreeritud. Kas tõesti kardetakse meie ürituse mõjul oma klientuuri vähenemist? Järgmisel etapil 6. oktoobril loodame vastust saada.

Karl Kontor

Tartumaa Muuseumis (Pikk 2 Elva)

avatakse 31. augustil kunstnik Eveli Variku fotonäitus

KADUVAD

Näitus jutustab loo ühest perekonnareliikviaks muutunud laudlinast, mis käib käest kätte ja põlvest põlve, märkides tõsiasja, et asjad elavad inimesi vahel üle.

Eveli Varik näituse kohta: “KADUVAD” jutustab laudlinast, mis käib käest kätte – vanaemalt emale, emalt tütrele ja tütrelt türetütrele. Asjad elavad inimesi vahel üle. Asjadel nagu inimestelgi on oma saatus. Paljud minu lähedastest on selle laudlina taga pidulauas istunud. See lina on justkui side inimeste vahel.”

Näitus on eelnevalt üleval olnud Vabaduse väljaku galeriis Tallinnas.

Näitus jääb avatuks 30. oktoobrini.
T-R 10-17, L 10-15 **Tulge külla!**

Vapramäe-Vellavere-Vitipalu Sihtasutuse AUGUSTIKUU MATKAPÄEV toimub laupäeval, 28. augustil

Algusega kell 11 toimub matk KES ELAB KIVI ALL?

Matka käigus uuritakse mullas ja kõdus elavaid loomi. Matk algab Elva-Vitipalu maastikukaitsealal Viti raja algusest ja sobib igale huvilisele. Riituda ilmale vastavalt. Kestvus umbes 2 tundi. Juhendajad Külli Kalamees ja Evelin Toom. Osalemiseks palume registreerida telefonil Külli 5342 5101 ja Evelin 521 9239

Algusega kell 15 toimub KAHE RAJA MATK MOSINAL.

Kogunemine Mosinal. Matk looduses, kus matkasektsioonid jagub matka alguses kaheks ning läbib matkapunkte erinevatel marsruutidel. Punktides lahendavad matkasektsioonid erinevaid ülesandeid. Matka lõpus saavad sektsioonid kokku ja jagavad matkamuljeid lõksetule ääres. Matk kestab 4 tundi. Retkejuhid Anneli Lehtla ja Gea Järvela. Palume kindlasti eelnevalt registreerida telefonil 508 8359 (Gea) või meilil gea@nvv.ee.

Algusega kell 21 toimub laternamatk Vapramäel MEELTE JA TUNNETE TAIMED. Maitse- ja lõhnataimed sumedas augustiõös. Kogunemine Vapramäe Peedu poolses parklas kell 21. Matkagrupi suurus 15 inimest. Retkejuhid Annereet ja Kristi Paatsi. Info ja registreerimine telefonil 520 6651 (Annereet).



Matkapäeva matkad on tasuta.
Toetab SA Keskonnainvesteeringute Keskus.
Vt lisainfo: <http://www.vvvs.ee/?179>



ELVA RANNAJOOKS

5. septembril, pühapäeval

Verevi rannas

Avamine kella 12, lastedistantside (300 ja 600 m) stardid 12.20, 2,6 km põhijooksu start kell 12.50
Registreerimine kohapeal, osavõtt täiskasvanuile 60 krooni, noortele ja lastele 40 krooni.
Elva Jooksusarjas tulekul veel 31. oktoobril Elva tänavajooks
www.elvajooks.ee



Ost-müük

Tulen ja ostan kasutatud raamatuid. Raha kohe. 734 1901

OÜ Atko Puit ostab leht- ja okaspuupalki ja kasvavat metsa. 508 6360; 515 5025

Kasumetsa küttekontor müüb küttepuid kojutoomisega. Tel. 734 9800; 529 2305

Müüa buitbrikett, kaminapuu, kütteklots. 528 9398

Müüa kasutatud rehve ja velgesid. 5346 2990

Kuivad küttepuid. 5663 2666

Küttepuid. 513 2927

Müüa lõhutud küttepuid. 5650 4745; 765 4374

Müüa lõhutud küttepuid. Tel. 509 3453

Müüa puit- ja turbabriketti kojutoomisega. Suvel soodushind. Tel. 506 6684

Teenus

Ohtlike puude raie. 5810 8597

OÜ Nikpo teeb katlamajade, küttesüsteemide, maaküttesüsteemide ja san tehnilisi töid. Garantii. 506 8509

Ehitusprahi, mööbli ja elektroonika ära vedu. 513 2927

Viin ära teie vanametalli. 5675 6804

Starterite, generaatorite remont. Hüdrovoolikud ja tarvikud. 529 1979; 730 3607

Freesimis- ja treimistööd. Silindrite remont. 529 1979

Elektritööd, värvautoamatika, digi-TV, õhk-soojuspumbad ja konditsioneerid – müük ja paigaldus. www.mano.ee 520 8970

Soodsad laenud. www.kiiralaen24.ee. TASUTA info 800 2424

KorstnaProff OÜ teostab korstnapühkimis- ja pottsepatöid (ahjud, pliivid, kaminad, korstnad), pensionäridele ja korteriühistutele püsiosodustus 10%. Info www.korstnaproff.ee või 5557 9399

Aiad, terrassid. 5675 3918

Ehitus-remontitööd. 5353 6160

Korstnapühkija tel. 5392 9445 www.tahmatont.ee

Pottsepatööd. 5621 0392

Massöör Avo Paap teeb massaaži Rõngus. 5695 9181

Töö

Pakun tööd korralikule üldehituse- ja puusepa oskustega pensionäridele. Tel. 508 4341

Elva Gümnaasiumisse (Pües-tee 2) vajatakse med. õde. Töö on esmaspäevast reedeni, iga päev 8.30-14.30 (6 tundi päevas). 2012. aastast võimalik töötada iseseisvalt FIE-na või OÜ-na, vastavalt Vabariigi Valitsuse seadustele. Soovi korral võta ühendust tel. 745 6496

Kinnisvara

Üürile anda kaupluseruumid. 503 2954

Vahetan 3-t. mug. korteri kahe eraldi kort. vastu. 5691 8973



Sügav kaastunne Jaanikale perega ja teistele lähedastele kallid
EDGAR KÄKI
kaotuse puhul.

Perekonnad Mõtus, Kangro, Väärsi, Bertelsone ja Lessing

LINDA KOSK

Südamlik kaastunne Taimi Tasujale perega kallid ema ja vanaema kaotuse puhul.
Tiidu, Eve, Anne, Niina, Virve

Kui tellitud ajaleht Elva Postipoiss laupäeval postkastis ei ole, andke sellest toimetusele teada tel. 730 9899 (E-N) või e-mail epoiss@kodu.ee



NUPU SPORDIKLUBI ON RÖÖMSATE INIMESTE KOHTUMISPAIK!

SEPTEMBRIÜLLATUS GÜMNASISTIDELE: tasuta tutvumise päevad 1.-5. septembril, nii rühmatreeningud kui jõusaal.

KAHEKUULINE JÕUSAALI START-UP PROGRAMM:

Neile, kes pole varem jõusaaliga kokku puutunud või on seda seni teinud minimaalselt!
Neile, kes soovivad parandada oma lihastoonust ja samas ka kehakaalu vähendada!
Ja noortele, kes soovivad suurendada oma lihasmassi!
Treeningud Marek Kalmuse juhendamisel toimuvad 3x nädalas. Start-up programmi hind on 1300.-, mis sisaldab personaalset toitumis- ja treeningkava ning jõusaali külastamise õigust kaheks kuuks.
Veel on võimalik liituda kahekuulise kaalulangetajate grupiga, treener Marek Kalmus.

30. augustil kl 20.15 ZUMBA Verevi rannas.
Osalustasu 50.-

4. septembril kell 20.30 ZUMBA maraton.
Täpsem info nupu kodulehelt.

Septembrikuu alustame kepikõnni välitreeninguga.

Septembrikuu olemas õhtuti tasuta lastehoid.

Meie kodulehelt saad kogu info Nupu keskes toimuva kohta!
www.nupu.ee Kirde 2a, Elva

SAT ja TV antennide paigaldus, müük, remont

Viasat ja digiboksi paigaldus

5666 3185



Meil on suur rööm kutsuda Teid **Elva luterliku kiriku 90. aastapäevale pühendatud tänujumalateenistusele** ning sellele järgnevale kirikukohvile **pühapäeval, 5. septembril kell 14.**



Jutlustab praost Eenok Haamer. Kaasa teenib Nõo koguduse meesansambel ja Elva kirikukoor. EELK Elva kogudus

ELVA KONSUMIS ARBIMÄE KONSUMIS ELVA AjaO-s

Suhkur 25 kg kott 245.- (kg/9.80)

NÄDALALÕPU PAKKUMISED 26.-29. august:

	Tavahind	Konsumis	
Komm Tõmmu 175g Kalev	15.90	10.90	kg/62.28
Mahlajook Aura Active Vitamin 1,5l apelsin-ananass-porgand	15.50	11.90	L/7.93
Sulatatud juust Merevaik 200g murulauguga; kukeseentega	19.90	13.90	kg/ 69.50
Delikatessviiner 330g (Rannarootsi)	22.90	16.90	kg/51.21
Jahutatud broiler kg ~1,5kg	34.90	29.90	
Suvesalat kg (Maksiköök)	55.90	37.90	
Nõudepesuvahend Mayeri Sensitive 450ml	15.90	8.50	L/18.88
Kassiliiv Kitty Friend Budget 8L	42.90	29.90	L/3.73
Viinamari hele Victoria I klass Itaalia	24.90	18.90	

Kuni 12. septembrini

Konsumites müügil üle 300 soodushinnaga toote!



KODU & TEHNIKA

Müügil lillesibulad

Krookused	3.- tk
Tulbid	4.50 tk
Nartsissid	7.- tk
Hüatsint	14.- tk



OÜ Elva Autokool
Registreerime septembris algavatele B-kategooria sõidukijuhi kursustele.
Tel. 5664 5669; 745 7318
Lõppastme koolitus.



RÕIVAKAUPLUSEKETT OHOO!
kaks poodi ELVAS

Kesk 23
Neljapäeval, 2. septembril

UUS KAUP!

Uudis! Firmariided meeste!

Kesk 35

Reedel, 3. septembril

UUS KAUP!

Uued lastedressipüksid 89 krooni! Saksa kvaliteet!

TULE MEILE KOHALE, HIND ON TASKUKOHAANE!

HEA MAJAOMANIK!
PAIGALDAME VEE- JA KANALISATSIOONITRASSE!



HELISTA JA LEPIME HINNAS KOKKU!

5663 2666

TEOSTATUD TÖÖDELE KEHTIB GARANTII

SÄÄSTUOPTIKA

Nüüd Elva Säätuoptikas Koolialguse Superpakkumine

- * Kõik prilliraamid kuni 50% soodsamad.
- * Kõvapinnaga või Peegeldusvastase kattedga plastikklaasid 2 klaasi ühe hinnaga ehk -50%
- * Prillitellijale silmakontroll TASUTA
- * Päikesepriidid kuni -70%

SOODUSTUS KEHTIB:

LASTELE, ÕPILASTELE, ÕPETAJATELE, LAPSEVANEMATELE, VANAEMADELE, VANAIKSADELE
Prillide määramine 2. ja 8. septembril
Info ja registreerimine tel. 745 7227
Asume Elva Haiglas Supelranna 21

FINECAR OÜ Kirde 2F Elvas

Autoklaaside müük ja paigaldus

Autode remont, värvimine ja keretööd



E - R 8 - 17
513 4306; 734 4062
finecar@finecar.ee
www.finecar.ee

MTÜ Elva Koolituskeskus kutsub teid KEELEKURSUSTELE

Inglise keele jätkukursus kesktasemele, 50 tundi, õpetaja Hella Tani E, K, algus 4. oktoobril kl 18 matkakeskuses. Maksumus 2300.-
Inglise keele kursus algajatele, 50 tundi, õpetaja Hella Tani T, N, algus 5. oktoobril kl 18 matkakeskuses. Maksumus 2100.-

Soome keele kursus algajatele, 40 tundi, õpetaja Maiu Juurik T, N, algus 21. septembril kl 17.30-19 raamatukogus. Maksumus 1800.-

Saksa keele kursus algajatele, 40 tundi, õpetaja Tiit Ruus E, K, algus 21. septembril kl 18 Elva gümnaasiumis. Maksumus 1800.-

Vene keele kursus veidi õppinutele 40 tundi, õpetaja Jelena Pert T, N, algus 23. septembril kl 18 Tartumaa Muuseumis. Maksumus 1800.-

Hispaania keele kursus algajatele, 40 tundi, õpetaja Damaso Ortiz L, algus 25. septembril kell 12.30-14.15 matkakeskuses. Maksumus 1900.-

Hispaania keele kursus algajatele, 2. aste, 40 tundi, õpetaja Damaso Ortiz L, algus 25. septembril kell 10-12.15 matkakeskuses. Maksumus 1900.-
Damaso on hispaanlane, õpetanud hispaania keelt Eestis alates 1992. aastast

Registreerimine knookoiv@gmail.com või tel. 516 7362



Pare Kodumasinad kauplused

pare.kodumasinad@gmail.com

Elva, Kesk 17
E-R 9-17; L 10-15
Tel. 745 6274; 529 0891

Tartu, Võru 126A
(Võru ja Sõbra nurgal)
Tel. 734 8170

E-R 10-18, L 10-15
Kodumasinade remont

SOODSALT
Külmikud (al. 1000.-), telerid, pesumasinad (al. 1500.-), elektripliidid
Ka järelmaksuga

• Teritustööd • Varuosad • Kodumasinade remont • Võtmete valmistamine

• garantii kuni 1a
• kojuvedu
• kojukutsed

Avatud uute riiete kauplus

Rosalii

Riided ja jalatsid kogu perele!
Kesk 17 I korrus

E - R 9 - 18; L 9 - 15